Yeşil
dutluklar ve gül bahçeleri… Türk payitahtına doyulmaz bir manzara veriyordu.”

İkinci bölümde ise Mevlana türbesinin yapılışı, plan, mimari ve süsleme özellikleri
ile yapılan onarım ve genişletme çalışmaları hakkında bilgiler sunar.

23. “Türk Ressamları (Seyyid Bey)”, Millî Mecmua, Sayı: VII, İstanbul 1924, s.106-
108.

1258/1843’te İstanbul Maltepe’de dünyaya gelen Seyyid Bey, 1329/1911 senesinde
İstanbul’da vefat ederek cenazesi Sarıyer Ortaçeşme Kabristanı’na defnedilmiştir. Babası
İsmail Ağa’dır. İbtidai Eğitimini Maltepe Mektebi’nde, Rüştiye’yi Maçka Harbiye Mek-
tebi’nde okuduktan sonra 15 yaşında eğitim için Paris’e gönderilmiştir.

yüzyılda zirveye ulaşan bir sanat

olduğunu ifade ederek, Osmanlı Dönemindeki gelişimi, uygulama alanlarından bahse-
derek, Evliya Çelebi Seyahatname’sinden alıntılar yaparak İstanbul’daki Sedefçi esnafı
hakkında bilgi verir.

25. “Türk Ressamları (Said Efendi)”, Millî Mecmua, Sayı: X, İstanbul 1924, s.152-
153.

1192/1778 yılında Eyüp’te doğmuş, 1273/1857 yılında vefat etmiştir. Said Efendi’yi
okumayı bilen ancak yazmayı bilmeyen biri olduğunu hakim tavırlı, hoş sohbetli, kâmil
bir insan olup güçlü bir hafızaya sahip kişi olarak tanımlar. Eğitim gördüğü Enderun’da
ney üflemeyi ve resim yapmayı öğrenmiştir.

“Türk Ressamları (İbrahim Paşa)”, Millî Mecmua, Sayı: XII, İstanbul 1924, s.184-
185.

İbrahim Paşa, Yeniçeri bozmalarından Yüzbaşı Kulaksız Mustafa Ağa’nın oğlu olup,
III. Mustafa zamanında Savaklar’da dünyaya gelmiştir. 7 Safer 1307/3 Ekim 1889 yılında
Sultan Tepe’deki evinde vefat ederek Özbekler Tekkesi mezarlığına defnedilmiştir.
1251/1835 yılında İngiltere’ye gitmiş burada topçuluk ve resim alanında dört yıl eğitim
görmüştür. Sultan Abdülmecid’e Fransızca dersler vermiştir. Resimleri daha çok portre
ve natürmort ağırlıklı olup, renk kullanımında oldukça başarılı bir ressam olduğunu yap-
mış olduğu tablolardan örnekler vererek açıklar.

28. “Türk Ressamları (Tevfik Paşa)”, Millî Mecmua, Sayı: XIII, İstanbul 1924, s.205.
Saray erkanından Müezzinbaşı Şakir Efendi’nin oğlu olup 1282/1865 tarihinde İs-

tanbul’da vefat etmiştir. Mezarı Karaca Ahmet’te babasının yanına defnedilmiştir. Gala-
tasaray ve Topkapı Enderun Mektebi’nde başladığı eğitimini Hasköy Humbarahane’de
devam ettirmiştir. Burada beş yıl lisan ve fen tahsili görmüştür. 1251/1835 yılında önce
Londra’ya oradan da üç yıl kalacağı Paris’e giderek fen ve sanat alanında eğitimini ta-
mamlamıştır. Sultan Abdülaziz zamanında sarayda görev yapmıştır. Bursa Valisi Vefik
Paşa zamanında tamir ettirilen Bursa Ulu Cami’nin mihrabının tezyinatını yapmıştır.

29. “Türk Ressamları (Ahmet Ali Paşa)”, Millî Mecmua, Sayı: XV, İstanbul 1924,
s.236-238.

Unutulmuş sanat adamlarından birisi olarak tarif ettiği Ahmet Ali Paşa, 1257/1841
yılında İstanbul’da doğmuştur. 1323/1905 yılında vefat etmiş olup mezarı Eyüp’tedir.
Üsküdar’da İbtidaî ve Rüştiye mekteplerini bitirdikten sonra Tıbbiye Mektebi’ni tamam-
layarak doktor olmuştur. Ancak yapmış olduğu resimlerin Sultan Abdülaziz tarafından
duyulması üzerine 1280/1863 yılında resim eğitimi için Paris’e gönderilmiştir. Burada

Ülkeye dönüşte çeşitli
okullarda resim hocalığı yapmış, İstanbul’daki resim sergilerine katılarak ününe ün kat-
mıştır. Natürmort ve manzara konulu resimler yapmıştır.

30. “Türk Ressamları (Zekai Paşa)”, Millî Mecmua, Sayı: XVI, İstanbul 1924, s.252-
254.

Üsküdar’da dünyaya gelen Zekai Paşa 1334/1916 yılında vefat etmiştir. Küçük yaşta
başladığı resim çalışmalarına Harbiye Mektebi’nde de devam etmiştir. Yapmış oluğu
“Cülus Gecesinde Ayasofya” isimli tablosu Sultan Abdülhamid’in dikkatini çekmiştir.
Daha çok natürmort ve manzara konulu resimler yapmıştır.

31. “Türk Ressamları (Hüsnü Yusuf Bey)”, Millî Mecmua, Sayı: XVII, İstanbul 1924,
s.268-270.

Yeni devir sanatının ince duygulu bir ressamı olarak ifade ettiği Yusuf Bey’in hangi
tarihte nerede doğduğu konusunda bilgi bulunmamaktadır. Topçu Mektebi’nde eğitim
görmüş, akabinde yapmış olduğu resimler neticesinde Sultan Abdülmecid tarafından
Avrupa’ya gönderilerek Paris, Belçika, Berlin, Viyana sanat mekteplerinde eğitim gör-
müştür. Resimleri hakkında bilgilerin yer aldığı yazıda 1277/1860 yılında vefat etmiş
olup mezarı Eyüp Sultan’dadır.

32. “Türk Ressamları (Yusuf Ziya Paşa)”, Millî Mecmua, Sayı: XVIII, İstanbul 1924,
s.284-286.

Hayatı hakkında fazla bir bilgi bulunmayan Ziya Paşa’nın babası Yahya Çelebi’dir.
Yabancı ressamlarının eserlerini toplayarak Dolmabahçe Sarayı’nda bir koleksiyonun
oluşmasını sağlamıştır. Resim alanında eğitim görmüş yapmış olduğu İstanbul konulu
resimleri İstanbul sokaklarında satmıştır. Daha çok peyzaj içerikli resimler yapmıştır.

33. “Türk Ressamları (Nuri Paşa)”, Millî Mecmua, Sayı: XIX, İstanbul 1924, s.300-
301.

1241/1825 yılında doğmuş 1321/1903 Şaban ayında vefat etmiştir. Portre ve peyzaj
konulu resimleri hakkında bilgiler vererek teknik ve üslup açısından değerlendirerek
eserlerinin hanımı ve torunları tarafından muhafaza edildiğinden bahsetmektedir.

34.